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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

گروه شهرستان ها - تعاونی های مرزنشین شکل 
گرفت تا زمینه ساز بهبود زندگی و ماندگاری ساکنان 
آن باشد اما این تعاونی ها که نقطه امید مرزنشینان 
به حساب می آید به دلیل مالیات های سنگینی که 
برایشان بریده می شود توقف فعالیت آن ها را در 
پی داشته است و اگر چاره ای برای این مشکل شان 

اندیشیده نشود بیشتر آن ها تعطیل می شود. 
آن طور که رئیس اتحادیه مرزنشینان به »خراسان 
جنوبی« می گوید: با این که پیگیری های بسیاری 
توسط استانداری با اداره کل امور مالیاتی انجام 
شده است اما همچنان بار مشکلات مالیات بر دوش 
مرزنشینان سنگینی می کند و اگر تدابیری اندیشیده 
نشود، شاید مرزنشینی دیگر حاضر به حضور در مرکز 
نباشد.  »ا... داد اسدزاده« با بیان این که تشکیل 
شرکت های تعاونی مرزنشین در اجرای قانون سامان 
دهی مبادلات مرزی یکی از تسهیلات اساسی برای 
مرزنشینان است، می افزاید: این شرکت ها زمینه ساز 
ارتقای تجارت خارجی و مشارکت مستقیم ساکنان 
مناطق مرزی در صادرات و واردات و بهبود وضعیت 

معیشتی مرزنشینان است. 
به گفته وی، به دلیل این که مرزنشینان استان نقش 
بسزایی در تامین امنیت و توسعه پایدار ایفا می کنند، 
تقویت مبادلات مرزی توسط مرزنشینان، کاهش 
قاچاق کالا، اشتغال زایی، تقویت امنیت مرزها و بهبود 

وضعیت اقتصادی منطقه را در پی دارد. 

وی معاف نبودن تعاونی های مرزنشین از پرداخت 
مالیات، مطالبه و دریافت مالیات های سنگین و غیر 
قابل پرداخت از طرف امور مالیاتی در مقابل منافع 
حاصله مرزنشینان از درآمد سهمیه ارزی و تناسب 
داشتن کالاهای سهمیه مرزنشینان با نیاز واقعی آن 

ها را از دیگر مشکلات اعلام می کند. 
به گفته این مسئول، بر اساس ماده 133، تعاونی های 

مرزنشین از پرداخت مالیات معاف نشده و چون برخی 
از قبل بدهی داشته اند با مالیات هایی که به تازگی 
برای آن ها بریده شده است، بار سنگینی را بر این 

تعاونی ها تحمیل می کند.
 وی می گوید: بریدن مالیات های سنگین سبب شده 
است تا فعالیت بیشتر تعاونی های مرزنشین متوقف 
شود و اگر این روند ادامه یابد و نتیجه جلسه هایی که با 

مسئولان مرتبط برگزار شده است به نفع این تعاونی 
ها نباشد به طور حتم بیشتر آن ها تعطیل می شود. 

وی اعضای تعاونی مرزنشین را 45 هزار و 990 نفر 
اعلام می کند دیگر این که اقلام سهمیه مرزنشینان 
در مرکز کشور بدون در نظر گرفتن موقعیت ها، شرایط 
خاص و نیاز مرزنشینان استان ها به طور یکنواخت 
تعیین می شود که به هیچ وجه صرفه اقتصادی ندارد. 
وی به دیگر مشکلات مرزنشینان اشاره می کند و ادامه 
می دهد: هر مرزنشین برای ورود کالاهای مجاز باید 
قبل از آن معادل آن صادرات داشته باشد و به دلیل 
این که بیشتر آن ها سرمایه کافی ندارند، تجار مبلغی 
را برای انتقال پروانه صادراتی به عنوان یارانه بپردازند 
که با این کار خسارتی به مرزنشینان وارد می شود به 
علاوه این کار سبب گرانی کالاهای وارداتی و کاهش 

رقم صادرات کشور به دیگر کشورها می شود. 
به گفته وی این مشکلات سبب شده است تا سهمیه 
ارزی سالانه مرزنشینان به نداشتن صرفه اقتصادی 
و نیاز، جذب نشود و مبادلات مرزی که برای کمک به 
مرزنشینان و بهبود امور معیشتی آن ها تصویب شده 

است، در عمل ناموفق باشد. 
»اسدزاده« ادامه می دهد:57 هزار و 99 خانوار در 
سامانه برای دریافت کارت الکترونیک مرزنشینان 
استان ثبت نام کرده اند که برای 55 هزار و990 
خانوار صادر شده است و 54 هزار و 902 خانوار کارت 

خود را تحویل گرفته اند.

باکمال-  فرماندار فردوس از برخی توهین ها که در فضای مجازی به 
مدیران شهرستان روا داده می شود، انتقاد کرد. 

مهندس »ابراهیمی« در نشست خبری که روز گذشته در دفترش با حضور 
خبرنگاران برگزار شد، گفت: این روزها توهین به مدیران شهرستانی 
در فضای مجازی موج می زند و دلیل آن هم ایجاد توقع در مردم توسط 
افراد بی مسئولیت است. وی افزود: برخی از مدیران کل برای خوشایند 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی قول هایی می دهند که در عمل 
قابل اجرا نیست و وقتی که مدیر شهرستان برای پیگیری مراجعه می کند 
می گویند که امکان پذیر نیست در حالی که قول اولیه در فضای مجازی 
اطلاع رسانی و در مردم توقع ایجاد شده است و وقتی عملیاتی نمی شود 

مردم آن را نتیجه کوتاهی مدیر شهرستان می بینند. 
وی با اشاره به این که در بعضی موارد در فضای مجازی به فرماندار هم 
توهین می شود ادامه داد: این گونه مسائل سبب می شود که مدیران 
شهرستانی انگیزه لازم را برای کار نداشته باشند درحالی که بسیاری 
ازمدیران پر تلاش و پیگیر هستند. به گفته وی تعدادی از اداره های 
شهرستان با سرپرستی اداره می شود و بیشتر مسئولان آن تمایل دارند در 

مرکز استان یا شهرهای دیگر خدمت کنند زیرا از طرف افراد بی مسئولیت 
مورد بی مهری قرار می گیرند.

فرماندار از شورای اسلامی شهر هم گلایه کرد و گفت: برخی از اعضای 
شورا جلسه هایی در شهرستان و حتی در مرکز استان برگزار و پروژه هایی 
را مطرح می کنند که اجرای آن بعید به نظر می رسد و جز این که در مردم 

ایجاد توقع می کند پیامد دیگری ندارد. به گفته وی، بهتر است پروژه ها از 
مبادی خود و از طرف فرمانداری و استانداری اعلام شود تا خط اعتباری 

و جایگاه حقوقی آن مشخص باشد.
در ادامه نشست، خبرنگاران از سفر عجله ای برخی از مسئولان کشوری به 
شهرستان انتقاد کردند و آن را بدون پیامد برای منطقه دانستند و گفتند: 
چه خوب بود در سفر وزیر جهاد کشاورزی بازدید از یک باغ انار در برنامه 
ریزی های سفر وی لحاظ می شد تا مهندس حجتی از نزدیک با آفات کرم 
گلوگاه، دانه سفیدی و سرمازدگی انار آشنا می شد و دستور راه اندازی 

مرکز تحقیقات یا تکمیل پژوهشکده انار را صادر می کرد.
معاون سیاسی و امنیتی فرماندار فردوس هم در این نشست، وحدت 
و همدلی را یک اصل دانست و گفت: تحت هیچ شرایطی اجازه نمی 
دهیم تفاوت سلیقه ها به توسعه شهرستان ضربه بزند و مردم را با مشکل 

مواجه کند. 
»حسین اسماعیلی« با قدردانی از خبرنگاران که بدون هیچ چشم داشتی 
کار می کنند، خواست مراقب باشند فضای مجازی ملتهب نشود و از درج 

برخی اخبار غیر موثق و شایعات در فضای مجازی جلوگیری کنند.

معاون استاندار: هیچ عذری در برگشت اعتبار پذیرفتنی نیست 

امسال هیچ عذری در برگشت اعتبارات پذیرفتنی نخواهد بود. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در 
جلسه بررسی میزان جذب قسمتی از منابع اعتباری از محل اسناد خزانه اسلامی در سال 97، جذب اعتبار 
توسط مدیر دستگاه مربوط را وظیفه اخلاقی، شرعی و قانونی دانست و گفت: دستگاه ها باید تلاش کنند 

تا صد درصد اعتبار ابلاغی آن ها جذب شود. 
مهندس سید »مجتبی علوی مقدم« هدف از برگزاری این جلسه را بررسی میزان جذب قسمتی از اعتبارات 
دستگاه های اجرایی از محل اسناد خزانه اسلامی در سال 97  اعلام کرد و ادامه داد: دستگاه های اجرایی 
باید با تدبیر لازم اعتبارات را کامل جذب کنند. وی از سازمان مدیریت و برنامه ریزی خواست تا مقوله 
آموزش انجمن صنفی پیمانکاران را دنبال و با برگزاری سلسله نشست های بین دستگاه های اجرایی و 
انجمن صنفی پیمانکاران، مشكلات موجود را شناسایی و حل کند چرا كه این موضوع می تواند بسیار 

مهم و حائز اهمیت باشد. 
به گفته وی در زمینه ساخت و سازها باید پروانه گرفته شود، ضمن این که امکان مدیریت شهر بدون پرداخت 
هزینه های مدیریت شهری وجود ندارد. او از سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خواست موضوع صدور 

پروانه ها را ضمن درج در موافقت نامه ها با جدیت و قاطعیت پیگیری کند. 
دیگر درخواستش از سازمان مدیریت و برنامه ریزی این بود، در مواردی که نیاز به اصلاح موافقت نامه ها 
وجود دارد برای اصلاح آن اقدام لازم انجام شود. وی به گزارش های مختلف در زمینه مشکلات سامانه ستا 
اشاره کرد و افزود: در جلسه ای با حضور دستگاه های نظارتی استان و سازمان صنعت، معدن و تجارت، 

مشکلات این سامانه بررسی می شود.

ورود ۳۰۰ زائر پاکستانی به خضری دشت بیاض 

سدیدی- 300 زائر پاکستانی اربعین حسینی به خضری دشت بیاض وارد شدند. مسئول نمایندگی اوقاف 
و امور خیریه نیمبلوک با بیان این که شب گذشته 300 زائر پاکستانی اربعین حسینی و زائران امام رضا )ع( 
وارد خضری دشت بیاض شدند گفت: عشق و علاقه به سرور و سالار شهیدان امام حسین )ع( سبب شد تا 

انجمن جوانان این شهر از زائران پاکستانی پذیرایی کند. 
»حیدری« ادامه داد: این کاروان ها در قالب شش گروه از کاروان بی بی معصومه سند پاکستان هستند که 
در بدو ورود به موکب امام رضا )ع( خضری دشت بیاض از آن ها با چای، شیرینی و شام پذیرایی شد. وی با 
بیان این که موکب امام رضا )ع( خضری دشت بیاض دو روز مانده به اربعین راه اندازی شد افزود: به دلیل 
استقبال و بازگشت زائران ایرانی و غیر ایرانی این موکب هنوز پابرجاست و بیش از 50 نفر از انجمن جوانان 

و مسئولان بخش به صورت داوطلبانه و خودجوش به زائران خدمات رسانی می کنند.

برنامه های هفته بسیج نیمبلوک اعلام شد

سدیدی- برنامه های تدارک دیده شده برای بزرگداشت هفته بسیج در بخش نیمبلوک اعلام شد.بخشدار 
نیمبلوک در جلسه برنامه ریزی بزرگداشت هفته بسیج، با قدردانی از زحمات انجمن جوانان خضری دشت 
بیاض و اداره اوقاف و امور خیریه این بخش، به دلیل راه اندازی موکب امام رضا)ع( و پذیرایی از زائران 
ایرانی و غیر ایرانی امام هشتم)ع( گفت: به دلیل قرار داشتن در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، باید مردم و مسئولان همانند همیشه انسجام بیشتری داشته باشند تا بتوانند توطئه ها و هجمه 

های دشمن را خنثی کنند.
»خسروی« افزود: برنامه ریزی هفته بسیج باید منظم و دقیق باشد و مسئولان در برنامه های بسیج حضور 

مستمری داشته باشند.
»طیبی« معاون حوزه مقاومت بسیج شهید باهنر خضری دشت بیاض نیز با تشکر از همکاری های خوب 
و ارزنده شهرداری این شهر، در برپایی نمایشگاه دستاورد بسیج سال گذشته گفت: امسال از این نهاد 

درخواست می شود تا در راه اندازی نمایشگاه بسیج همراهی داشته باشد.
وی فضاسازی و آذین بندی شهرها و روستاهای بخش نیمبلوک، برپایی ایستگاه های صلواتی، غبارروبی 
گلزار شهدا، دیدار با امامان جمعه بخش، گشایش نمایشگاه عکس، دیدار با بسیجیان و حلقه های صالحین، 
برگزاری رقابت های ورزشی، یادواره شهدای آبروی محله، اعزام بسیجیان به مناسبت 15آذر ماه به قاینات، 
طرح یاد یاران، تجلیل از فعالان عرصه اقتصاد مقاومتی، کارگاه سبک زندگی، جشنواره غذاهای سنتی 
در نیمبلوک و گریمنج را از جمله برنامه های در نظر گرفته شده برای گرامی داشت هفته بسیج اعلام کرد.

توزیع ۸۰۰ تن کالای تنظیم بازار در بشرویه

در هفت ماه امسال 800 هزار و 329 کیلو گرم انواع کالاهای اساسی در بشرویه توزیع و نظارت شد. رئیس 
اداره صنعت، معدن و تجارت بشرویه گفت: این اقلام شامل هفت هزار و 840 کیلوگرم میوه سیب درختی و 
پرتقال، 33 هزار و 870  کیلوگرم برنج، 14 هزار و 350 کیلوگرم مرغ منجمد، چهار هزار و 332  کیلوگرم 
گوشت قرمز، پنج هزار کیلوگرم شکر و 15 هزار کیلوگرم روغن جامد است که به منظور تنظیم بازار و به 

قیمت مصوب جذب و در شهرستان توزیع شده است.
»ایمان خدایی« افزود: این کالاها در فروشگاه های منتخب عرضه شد که در همین زمینه پنج واحد صنفی 
در توزیع میوه، چهار واحد در توزیع گوشت سفید و قرمز و شش واحد در توزیع برنج و روغن و شکر تنظیم 

بازار با این اداره همکاری کردند.

کمبود پست های قرنطینه ای دامی در استان

خبرهایی طی یکی دو سال اخیر مبنی بر کمبود پست های قرنطینه ای دامی بین راهی در استان منتشر 
شد و امسال نیز »بخشی« معاون سلامت اداره کل دامپزشکی از این کمبودها خبر داد. 

به گزارش »خراسان جنوبی« مسئول روابط عمومی اداره کل دامپزشکی با تایید این مطلب گفت: با توجه 
به مهم بودن موضوع سلامت دام و طیور و به تبع آن سلامت مردم و همچنین به منظور حمایت و حراست 
از سرمایه های دام و طیور و اجرای دقیق پایش و کنترل سلامت دام و طیور، خلا سه پست قرنطینه ای در 

نقاط مختلف استان احساس می شود.  
»خیاطی« افزود: خلا این سه پست در حوزه خضری قاینات، فردوس و عشق آباد طبس محسوس است و 

ایجاد پست قرنطینه ای در خضری به تصویب رسیده اما هنوز مستقر نشده است. 
وی از مستقر بودن سه پست قرنطینه ای در نهبندان، دیهوک طبس و مرز ماهیرود سربیشه خبر داد و افزود: 
در شش ماه  ابتدای امسال علاوه بر شش هزار خودروی حمل دام، برای پیشگیری از انتشار بیماری های 

دام و طیور، این پست ها نیز ضد عفونی شده است.

مالیات های سنگین سبب شد

توقف فعالیت در تعاونی های مرزنشین

انتقاد فرماندار فردوس از توهین به مدیران در فضای مجازی 

 دهگردشی افضلی 
از ۳ روستای سربیشه 

نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی روز گذشته به سه روستای پخت، کپوگز و کلاته 
محمد لاله سربیشه به همراه جمعی از مسئولان رفت 
تا با درددل و مشکلات مردم این روستاها از نزدیک 
آشنا شود. به گزارش »خراسان جنوبی« بعد از طرح 
مشکلات از طرف اهالی این روستاها، مسئولان مرتبط 
راهکارهای لازم را ارائه دادند و موانع قانونی را بیان 
کردند.  بر اساس این گزارش، دهیار پخت خواستار 
تسریع در احداث پل های جاده روستا شد و از کمبود 

زمین مسکونی در این روستا گلایه کرد. دیگر درخواست اهالی؛ گازرسانی، سرمازدگی محصولات 
کشاورزی و تخصیص نیافتن خسارت، احداث مراکز کشاورزی و دامپروری در روستا و دریافت مجوزهای 
مربوط، تاسیس مرکز پرورش آبزیان، ثبت پخت به عنوان مرکز نمونه گردشگری، جا به جایی چند تیر برق از 
مکان کنونی به مکانی دیگر و احیا و مرمت قنات ها بود. نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی هم گفت: باید روستا پول ساز شود و در مجلس پیگیر تحقق این امر هستیم. دکتر »افضلی« افزود: 
مهاجرت معکوس زمانی رخ می دهد که روستا قابلیت پول سازی داشته باشد و در این زمینه باید برنامه ریزی 
بلند مدت انجام شود. به علاوه تلاش می شود وام های سامانه کارا به سمت دامداری و کشاورزی سوق داده 
شود چرا که برای منطقه سربیشه این دو موضوع دارای بیشترین تقاضا و اهمیت است. به گفته وی روستای 
پخت در زمینه کشاورزی، دامپروری و گردشگری قابلیت بالایی دارد که باید به آن توجه و تقویت شود. دیگر 
مقصد نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی و مسئولان سربیشه به کپوگز بود و درخواست اهالی این 
روستا؛ آسفالت معابر و جاده، اجرای طرح هادی، برق رسانی به برخی واحدهای مسکونی و ... برمی گشت. 
آخرین روستا که مسئولان به همراه نماینده از آن بازدید داشتند، کلاته محمد لاله بود که اهالی آن نیز از نبود 

مسجد، تسریع در تکمیل مدرسه در حال احداث  و  ... گلایه کردند.

نماینده مردم قاینات و زیرکوه:
منافع مردم در بیمارستان دوم قاین دیده شود

حرف این است که منافع مردم و دغدغه های همشهریان 
با احداث بیمارستان دوم قاین دیده شود و در هر نقطه ای 
که کارشناسان تشخیص دادند کلنگ زنی شروع پروژه 
انجام و ضمن فراهم شدن مقدمات کار، اعتبار امسال 

پروژه هزینه شود.
نماینده مردم قاینات و زیرکوه با بیان این مطلب به 
پیگیری های انجام شده در زمینه بیمارستان دوم قاین، 
پادگان، دانشگاه فرهنگیان، سالن ورزشی چند منظوره، 
حل مشکلات فاضلاب غدیر و ... اشاره کرد و گفت: آن 

چه در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و در دانشگاه علوم پزشکی برای بیمارستان دوم مطرح 
کردیم این است که انتظار داریم وظیفه وزارت بهداشت و درمان و دانشگاه علوم پزشکی هر چه سریع تر به 
نتیجه برسد.  »فرهاد فلاحتی« با اشاره به سفر معاون دانشگاه فرهنگیان کشور به قاینات و بررسی مکان 
دانشگاه فرهنگیان ادامه داد: بر اساس پیگیری های انجام شده ماده 28 برای قاین مصوب شد و در کمتر 

از یک ماه بیش از 100 دانشجو دوره های آموزشی خود را در قاینات آغاز می کنند. 
وی شرط اجرای ماده 28 را تحویل فضای مورد تایید هیئت رئیسه دانشگاه فرهنگیان اعلام کرد و گفت: با 
تحویل مکان مورد نظر آموزش و پرورش نگرانی برای احداث فضای آموزشی نباشد و به طور قطع در سال 

آینده آموزش و پرورش دغدغه ای برای فضای آموزشی نخواهد داشت. 
رئیس مجمع نمایندگان استان از تخصیص پنج میلیارد تومان برای رفع مشکل فاضلاب غدیر قاین خبر داد 
و اضافه کرد: مدیر عامل آب و فاضلاب استان برای رفع مشکل قول داده که اقدام خاصی انجام نشده است. 
وی با اشاره به آغاز به کار کارخانه UPVC در قاینات افزود: اقدامات و پیگیری های بسیار زیادی انجام شد 
تا مشکلات کارخانه رفع شود و در مرحله آزمایشی است که به زودی شاهد راه اندازی و اشتغال زایی آن در 

شهرستان خواهیم بود.


